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環境対応型屋内用マーキングフィルム

150color  1,000mm幅×10m
500mm幅×10m ※HKC097、HKC011は20m巻きです。
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1,200㎜幅×20m
920㎜幅×20m

1,200㎜幅×20m
920㎜幅×20m

920㎜幅×20m 920㎜幅×20m

1,250㎜幅×30m 1,250㎜幅×30m

1,250㎜幅×30m

970㎜幅×30m 1,250㎜幅×30m

1,250㎜幅×30m
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↑へアライン柄はロールの流
れ方向に対し、平行してへア
ライン柄が入っています。
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HCK03
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HC000

1,010mm幅×20m920mm幅×10m
460mm幅×10m

※印刷品のため、表面が傷つきやすく
なっています。
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特　徴

[HCFシリーズ]
 ◆コストパフォーマンスに優れた塩ビフィルムシリーズです。
 ◆サイン、ディスプレー、各種イベントスペースの演出に最適です。

[HCTシリーズ]
 ◆ポリエステル素材で飛散防止性能があります。
 ◆オフィス、店舗などの空間演出に最適です。

は光の透過を和らげ、明るい光を確保しつつ、落ち着きのある空間演出を実現するガラス用装飾フィルムです。

使用上の注意
・ タペシートは、内貼り専用のウインドーフィルムです。ガラス以外での使用、外貼りでの使用は避けてください。
・ 製品ロットにより色調などの外観が異なる場合がありますので、隣接して使用する場合は同一ロット品を使用してください。
・ タペシートの一部製品は印刷品につきジョイント施工の際、ピッチがずれる場合がありますのであらかじめご了承ください。
・ HCT-11は印刷品のため、表面を傷つけないようにご注意ください。

※環境対応型ではありません。

※環境対応型ではありません。 ※環境対応型ではありません。

品番

HCK01

HCK02 

HCK03

HCG10

HCG11

金（青金）

金（赤金）

金マット

銀

銀ヘアライン

塩ビ
920mm×10m
460mm×10m

呼称 素材 サイズ 品番

H7711

H7791
塩ビ

白

黒
1,010mm×20m

色 素材 サイズ

使用上の注意
・ 被着体としてアウトガスの発生しやすい素材へのご使用はお避けく
ださい。

高級感のある金属質の風合いの
金銀シリーズ

施工性に優れ、カッティングや貼り付けが容易に行えます。

使用頻度の高い白・黒を塩ビ
フィルムでご用意

150色の多彩なカラーバリエーション
は、オレフィン系特殊素材からつくられた

環境に優しいマーキングフィルムです。
色数

150色 特殊オレフィン 1,000mm×10m/500mm×10m

素材 サイズ

※HKC097、HKC011は20m巻きです。

試験項目

厚み（粘着剤含む）

伸び

粘着力（対ステンレス板24時間）

ボールタック

耐水性

μm

N/15mm

%
N/25mm
1/32"
%
%

単位

105
38.9
31.1
200
8.8
12
0.24
0.2

異常なし

一般特性

引張り強度

加熱収縮率
[ 80℃×48時間 ]

縦
横

縦
横

特　徴

◆オレフィン系特殊素材を使用
廃棄の際、焼却しても塩素ガスが発生せず、環境への負荷を軽減します。
◆のり残りのしにくいディスプレー粘着（強粘再剝離）を使用
頻繁にリニューアルされる店舗装飾や、ウインドーディスプレーなどに最適です。
◆防火認定取得済
　防火認定：国土交通大臣認定
　認可番号：ＮＭ-1068 オレフィン樹脂系フィルム張/不燃材料（鋼板）
 ＮＭ-2770 オレフィン樹脂系フィルム張/不燃材料（アルミ複合板）※
　　※アルミ樹脂複合板は、当社指定品となります。
　　　・三菱樹脂（株）「アルポリック/frAD」　・藤田産業（株）「FSA-313fr」（ソレイタ®不燃fr）

使用上の注意＜塩ビフィルムとは素材が異なります。下記の点にご注意ください。＞
・ 無理に伸ばしたり、押し込んで貼ったりしないでください。
・ ドライヤーを用いた無理な伸ばし貼り、押し込み貼りはしないでください。

※上記データの数値は実測値であり、保証値ではありません。



品番

HCF-01

HCF-02

HCF-03

HCF-04

HCF-05

HCF-06

HCF-08

HCT-11

HCT-12

HCT-13

クリアーサンド

クリアーミスト

ブラウンミスト

グレーミスト

和紙

クリスタルカーボン

ブラッシュ

ホワイトマット

スーパーマット

マット

呼称 素材 サイズ 表面

塩ビ

塩ビ

塩ビ

塩ビ

塩ビ

塩ビ

塩ビ

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

仕 様

1,200mm×20m
   920mm×20m
1,200mm×20m
   920mm×20m
   920mm×20m
   920mm×20m
1,250mm×30m
1,250mm×30m
1,250mm×30m
   970mm×30m
1,250mm×30m
1,250mm×30m

エンボス

エンボス

エンボス

エンボス

マット

マット

マット

特殊印刷

マット

マット

飛散防止性能※

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

○

○

○

※環境対応型ではありません。

※HCTシリーズはＪＩＳ A 5759のガラス飛散防止性能を満たします。

品番

HCF-01

HCF-02

HCF-03

HCF-04

HCF-05

HCF-06

HCF-08

HCT-11

HCT-12

HCT-13

87

84

58

50

69

88

84

34

41

71

可視光線
透過率（％)

日射（％）

反射率透過率 吸収率
遮へい係数

（W/㎡K）

熱貫流率

81

80

61

57

69

82

78

38

43

68

光学的性能*

8
7
6
6
14
8
8
31
25
16

11
13
33
37
18
10
14
31
32
16

0.97
0.96
0.82
0.79
0.84
0.97
0.94
0.56
0.62
0.83

6.1

6.2

6.1

6.1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

＊3mmフロートガラス貼付データによる。
※データの数値はＪＩＳ A 5759の方法による。
※上記データの数値は実測値であり、保証値ではありません。

1806-Ａ50 Ⅳ0105

建装材営業部

製造元

〒112-0004　東京都文京区後楽2-1-2

大 阪 支 店
札幌営業所
仙台営業所
名古屋営業所
福岡営業所

お問い合わせは、SIG営業部

●本　　　社
●支店・営業所

http://www.sign-japan.com/

販売元

〒153-0061　東京都目黒区中目黒2-1-27

〒550-0013　大阪府大阪市西区新町1-4-24大阪四ツ橋新町ビル9F
〒065-0017　北海道札幌市東区北17条東20-4-16
〒982-0003　宮城県仙台市太白区郡山４丁目２-20
〒460-0002　愛知県名古屋市中区丸の内3-14-16
〒810-0074　福岡県福岡市中央区大手門2-2-3

TEL.(03)5721-4915
FAX.(03)5721-4920

TEL.(06)6539-3101 FAX.(06)6531-5613
TEL.(011)785-1341 FAX.(011)785-1146
TEL.(022)208-5380 FAX.(022)208-5381
TEL.(052)955-6900 FAX.(052)951-1113
TEL.(092)286-1774 FAX.(092)713-7222

TEL.(03)3868-7733 FAX.(03)3868-7755


